## II

ox fūdamētū. mortuorū  
eceptaculum. machine mun-  
dialis centrum. concludit in  
se infernum. frigida. sicca. opa-  
ca. corporis humani materia.  
Semiat metalla cētro. motū cē-  
trū ex vaporib⁹ suis cōcūtit. ī  
clūsis herbis et florib⁹ albet.  
et decorat. cōtra eā motu cir-  
culari celū cū syderib⁹ volvit.  
ab hoib⁹ et iūmētis calcat. ho-  
rū terre quedā cōpetūt fm eē  
suū. qdā fz sitū. qdā fz cēptū  
qdā fz ornatū. qdā fz utilita-  
tem.

**e De impressionib⁹ aeris.****Cap⁹.****19.**

**O**mmites fz appareat  
q̄si stella. nō ē tñ aliud q̄z  
vapor inflammat⁹ a vicinitate  
ignis. Hic comas lūis fūdit. et  
dī signare mutatiōem regum.  
aut bella. aut pestilētias. Loro-  
na ē alb⁹ circul⁹. q̄ qñz appet  
circa solē vel lunaz. aut stellas  
alias. et tāt̄ ex reliquijs nubiū  
p planetar⁹ radios attractis et  
illuiatis. talis ēt circul⁹ figura  
ē serenitatis. Assub duplex ē  
ascēdēs. et descēdēs. ascēdens  
fit ex vaporib⁹ inflamatis in  
supmo aeris. et uī ascēdere si-  
cūt si euolarēt sintille de for-  
nace. Assub vero descēdēt est  
ignis retentus in nube. q̄ tamē

expellit obuiāte nube frigida.  
et cadit continue. ppter qd̄ uī  
q̄ stella cadens sit longa. quia  
reliqt ei⁹ vestigia post se. Nu-  
bes fiunt quando a vtute so-  
lis ex hūb⁹ humor es. seu uapo-  
res de aquis ac paludib⁹. et lo-  
cis hūidis. et fernī sursū. Ne-  
bula est id qd̄ ex nubib⁹ aquā  
plūetib⁹ reliqt. et iō nebula fz  
Aristo. signum est serenitatis.  
Caligō est uapor tenebrosus.  
que vulgo appellatur nebula.  
Iste uapor n̄ eleuatur. fz pūsq̄  
cōvertatur in nubes. vel i. plu-  
uiam deprimit. et remanet iux-  
ta terram. Ros est id quod  
descendit ex vapore paruo. et  
in descensu suo tardatur in p-  
uis minucijs. Pluia est aqua  
descendens ex nubibus resolu-  
tis. velocitatem habens sue de-  
scensiois. et hoc guttatum. pri-  
na ex vapore rorido que cō-  
gelatur ante qz ex ipso resol-  
uatur aqua. Nix generatur  
in nube calidissima. cuius con-  
gelatio simul fit cum conuersi-  
one in aquā. et ideo partes ei⁹  
non inspissantur. Grādo ge-  
neratur ex nube calidissima.  
vtute solis multū eleuata. que  
post qz in aquam resoluit. tunc  
deuuz in medio interristricio  
congelat. Conitruū est son⁹

**L** uaporis siccii egreditis de nu-  
be humida. uel in nube frigida  
et humida. et scindit quicquid in-  
uenit. **T**iris est lumen solis ree-  
ptum in nube concava. et aquo-  
sa ac soli ex aduerso opposita.  
**G**laces est aqua congelata.  
**V**entus est uapor terrenus su-  
periora transcendens. et aerem  
fortiter percutiendo impellens.  
**C**enti sunt quattuor princi-  
pales. s. Subsolamis ab oriente  
temperatus habens a dextris  
vulturnum desiccantem. et a si-  
nistris currum nubes genera-  
tem. Item a meridie est austera  
calidus q. flumia gignit et plu-  
uias largas. habens a dextris  
africum calidum. et a sinistris  
nocturnum tempatum quidem. s.  
pestilentias inducentem. Item  
a septentrione est aquilo frigi-  
dus habens a dextro grecum  
nuies facientem et grandines.  
a sinistris boream nubes con-  
stringentem. ac pluuias probi-  
bentem. Itē est Zephyrus flo-  
res producens. habens a de-  
tris circū tempestates. ac plu-  
uias et tonitrua generantem a  
sinistris fauonum in oriente nu-  
bila. sed in meridie serena faci-  
entem. **T**urbo est uentus egre-  
diens de nube in seipsum. et egre-  
diens. uel duo uenti lateraliter

sibi occurrentes. sese  
terram orbiculi inviolent.  
**T**erremotus est uapor gro-  
sissimus extractus de profundo  
terre non potens exire propter  
superficie terre. et illi soliditate  
sicq; coartatus in interiorib;  
occauitab; terrā cōcūtit.  
**D**e tēpore. **L**ap. io.  
**E**mp̄ est mēsura mot̄  
p̄m mobilis. et h̄ p̄z. qz  
hic est tēp̄. et nō in celo b̄z. suā  
subāz. qz hic. etat oīa. et non  
ibi. hic ē eīm nūc hyems. nūc  
estas. nūc pax. nūc cordia.  
nūc trāglitas. nūc tempestas.  
mutabilitas rex ostēdit i h̄  
qz ea q̄ p̄cipue mūndus aplectit  
i. sapia et potētia i orīete cepe-  
rūt. et trābitabile pcurrent  
usq; ad occidētē. i signū q̄ oīa  
tēdūt ad occasū. Nam studium  
sapie cepit in Egypto. postea  
fuit i grecia. post hoc Rome.  
deinde i Frācia. et i Anglia. Sili-  
regna p̄ fuerūt. Oriēte. post i  
Grecia. post apud Romanos.  
nūc potestas i imperij residet in  
Germania. Propterea Jacobus  
cōpat uitā uram. et hec mutabi-  
lia uatori. Salomon lōno. Iſa.  
baculo harūdineo. et liber re-  
gū aque dilabēti. Ha ē i tē-  
i euū. et eternitatem. Ma-  
us habet p̄ncipiū et fine.

Eius caret fine. sed non princi-  
 pio. Ermitas caret utroq; ter-  
 no. qz est mēsura int̄imata.  
 Iste sūt etates mudi. Prima  
 est ab Adā usq; ad Noe. h̄is  
 iuxta hebreos ānos. 1656. sed  
 fm. 72. interpretes h̄nt. 2242.  
 Secda est a Noe usq; ad Abra-  
 ham. h̄is fm hebreos annos  
 292. s̄ fm. 72. 1072. Tertia  
 est ab Abraham usq; ad Da-  
 uid. h̄is annos fm Hebreos.  
 972. sed fm. 72. 1130. Quar-  
 ta est a David usq; ad trans-  
 migrationē Babylonis. habēs  
 ānos fm hebreos. 473. sed fm  
 72. 485. Quinta est a trās-  
 migrationē Babylonis usq; ad  
 xp̄m. h̄is ānos fm hebr. 585.  
 s̄ fm. 72. 578. Iḡit ab exordio  
 mudi usq; ad xp̄m fm hebre-  
 os h̄emus ānos. 3952. sed fm  
 Hieronymū est hec cōputatō.  
 fm. 90. 72. quos greci sequūf.  
 5508. Eusebius āt quē Horo-  
 sius securus est int̄ utroq; ice  
 dēs numerat ānos. 5198. quos  
 pene dēs latini sequūf. Sexta  
 etas est a xp̄o usq; ad finē mū-  
 di. Septima est qsc̄etiū. 7 co-  
 currit cū sexta. Octaua ē re-  
 surgētiū. Porro fm hebr. i p̄  
 etate sūt ḡnationes. io. In 2<sup>a</sup>  
 . 10. In 3<sup>a</sup>. 14. In 4<sup>a</sup>. 17. qz tam  
 Math. grā mysterij. 13. ponit.

II  
 In ea 13. Etates hois s̄t iste-  
 sī. Prima ē infācia a nativitate  
 usq; ad. 7. ānos. 2<sup>a</sup> ē pueritia  
 usq; ad. 14. ānos; 3<sup>a</sup> est adole-  
 scētia a. 15<sup>o</sup> āno usq; ad. 28. 4<sup>a</sup>  
 est iuuentus a. 28. usq; ad. 49.  
 5<sup>a</sup> ē senect<sup>o</sup> a. 50. usq; ad. 78.  
 6<sup>a</sup> est decrepitas ab āno. 79.  
 quousq; uita finit. Dignitas  
 dñici diei nōta f̄ in hoc q; fuit  
 p̄ma diez. Itē ut dñ erit ultia  
 dies. Itē nox illā nō precessit.  
 Itē nox illi nō succedit. Itē ce-  
 lū i terra in ea sūt creata. Itē  
 angelus in ea cōnuersus est ad  
 deū. Itē primo data sunt in ea  
 filijs Israhel mādata. ut dicit  
 Origenes. Itē in ea xp̄s natus  
 est. Itē xp̄s in ea surrexit. Itē  
 in ea sp̄us sanct<sup>o</sup> datus ē aplis.  
 Itē dēs in ea resurgemus atq;  
 iudicabimur. Item in ea conti-  
 nuandū ē ppetuo in laude dei.